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سخنگوی دولت در پاسخ به «شرق» خبر داد
دستور رئیس دستگاه قضا برای 

رسیدگی به نامه جهانگیری
شرق: سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست  �

خبری هفتگی خود که به صورت مجازی 
برگزار می شود، در پاسخ به خبرنگار «شرق» 
درباره واکنش قوه قضائیه به نامه معاون اول 
رئیس جمهوری درباره توهین های صورت گرفته 
به رئیس جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: 
رئیس  رئیس جمهور،  نامه معاون اول  «درباره 
قوه قضائیه فعلا دستور رسیدگی داد. معاونت 
حقوقی هم درباره وقایع اصفهان اعلام شکایت به 
دادستانی کرد. دادستانی اصفهان هم اعلام کرد 
به جهت اینکه رئیس جمهور از ارکان نظام است 
و با توجه به جنبه عمومی حفظ نظم، رسیدگی را 
آغاز کرده است». علی ربیعی در ادامه عنوان کرد: 
«مشاهده اینکه در چهل و دومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، وحدت شعاری در برابر آمریکا 
و اسرائیلی که در سال های اخیر، نقش گسترده 
و تلاش زیادی برای ایجاد مشکلات متعدد در 
کشورمان داشته اند، جای خود را به انشقاق داد، 
شوک آور بود». او افزود: «عده ای اقلیت به جای 
آنکه علیه دشمنانی که با به راه انداختن جنگ 
تمام عیار اقتصادی علیه کشورمان به مدت 
سه سال و  نیم، متهم اصلی هستند، شعار سر 
بدهند، به فرمانده میدان این جنگ که در حال 
دفاع از ایران است، اهانت کرده و به این ترتیب، 
متأسفانه امسال مراسم باشکوه همبستگی مردم 
با آرمان های امام خمینی و انقلاب و همچنین 
دفاع از جمهوریت و اسلامیت را با حواشی تلخ 
مواجه کردند که خوراک رسانه های معاند و 

بدخواهان دیرین انقلاب نیز شد».
سخنگوی دولت گفت: «متأسفانه آنچه در 
اصفهان رخ داد، فقط توهین به رئیس جمهور 
نبود، بلکه به نحوی حمله به تدابیر رهبری و 
ایجاد اختلال در این تعابیر بود. در حرکتی که 
از سوی عده ای در ایجاد تفرقه صورت گرفت و 
مغایر با روح ۲۲ بهمن بود، مسئله فرد نیست، 
بلکه جریانی است که در درازمدت به دنبال توهین 
به جمهوری و ملت است. علاه بر آن، اساس 
موضوع تفرقه افکنی، تبعات ضدامنیتی دارد». 
ربیعی افزود: «از سال ۹۲ مدام در حال شنیدن 
اتهاماتی علیه دولت و شخص رئیس جمهور 
هستیم که زمینه ساز رفتاری شده که در سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی مشاهده شد. بانیان آن 
اقدام مذموم، در دو، سه سال اخیر نیز به قیمت 
نادیده گرفتن جنایات ترامپ حاضر شدند که 
هرگونه رنج و سختی تحمیل شده از سوی آمریکا 
علیه ایران را به نام دولت، سند بزنند و کاخ سفید 
را از داشتن نقش در نابسامانی های اقتصادی 
تبرئه کنند. اینان و رسانه هایشان تبیین کننده و 

توجیه کننده چنین رفتارهایی هستند».
او ادامه داد: «من به عنوان کسی که حضور در 
انقلاب اسلامی با شکوه را به عنوان تجربه زیسته  با 
خودش به همراه دارد، به یاد می آورم که چگونه 
تدارک گفتمانی در ضدیت با شهید بهشتی شکل 
گرفت. آنها نیز در ابتدا مرگ بر آمریکا  گفتند، ولی 
بعد علیه  شهید بهشتی شعار دادند. در آن دوره، 
ما شاهد بودیم چطور با تئوری سازی هایی، چه 
هزینه های سنگین و جبران ناپذیری به کشور وارد 
شد». ربیعی همچنین به بیانیه پایانی راهپیمایی 
۲۲ بهمن اشاره کرد و گفت: «اما یک اتفاق هم 
باعث شد تا عظمت حضور مردم در مراسم 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، به حاشیه برود و 
آن موضوع نام امام راحل بود که متأسفانه این 
نگاه به طور سزاوار در مراسم ۲۲ بهمن آن چنان 
که باید  بازتاب نداشت. با توجه به اینکه افکار 
عمومی توهین به منتخب مردم را نپذیرفت و 
این گونه اقدامات، ضمن آنکه مورد حمایت مردم 
نیست،  مناسب است همگان طوری کنش سیاسی 
و اجتماعی داشته باشیم که جامعه احساس 
خوبی یابد، این گونه رفتارها در میان مدت در حال، 

به نفع هیچ کس نخواهد بود».
در ادامه علی ربیعی در پاسخ به سؤالی 
درخصوص سررسیدن موعد قانون رفع تحریم ها 
در ۲۱ فوریه و رفع نشدن آن و تصمیم دولت در 
این خصوص گفت: «این مسئله امری زمان بر 
نیست و وقتی موعد آن برسد، اجرای داوطلبانه 
پروتکل می تواند به سرعت متوقف شود. ایران 
عضو پادمان است و بر اساس تعهدات پادمانی، 
بخش عمده ای از نظارت ها، یعنی نظارت هایی 
که در چارچوب پروتکل الحاقی نیستند، باقی 
خواهند ماند». او تأکید کرد: «بنابراین توقف اجرای 
داوطلبانه پروتکل به معنای قطع همکاری با 
آژانس نیست. این همکاری ادامه خواهد داشت 
و جمهوری اسلامی ایران قطعا در نامه ای همه 
موارد را از قبل به اطلاع آژانس خواهد رساند، 

کما اینکه تا کنون نیز چنین کرده است».
ربیعی افزود: «ما همچنان برجام را توافقی 
معتبر و بهترین توافق ممکن می دانیم و آماده ایم 
که فورا و در صورت بازگشت آمریکا و سایر 
طرف های توافق به تعهداتشان تمامی گام های 
برداشته شده بر اساس پاراگراف ۳۶ برجام را 
به وضعیت اولیه در توافق برجام بازگردانیم. 
امیدواریم که سه کشور اروپایی و آمریکا از فرصت 
کوتاه باقی مانده استفاده کنند و اجازه ندهند 
دستیابی به راه حل های دیپلماتیک در رسیدگی به 

اختلاف غیرضروری بغرنج تر شود».

 افسانه شرق غیرایدئولوژیك
مقاله منتشر شده با این ادعا که روسیه دیگر 
سلطه طلب و ایدئولوژیک نیست؛ ضمن تأکید بر 
بی تجربگی وزیر (کنایه به جوانی او از طرف روزنامه ای 
که خود عنوان جوان را یدك می کشد) او را به بی اطلاعی 
از «کلام امام حتی در سطح یک فعال سیاسی تازه کار» 
متهم کرد و این صحبت ها را نشانه بی تجربگی 
او دانست. مقاله روزنامه جوان هرچند واکنشی 
سیاست زده به یک سخنرانی بود؛ اما پرسش های 
مهمی را درباره چیستی مفهوم شرق غیرایدئولوژیك 
و همچنین فهم محافل نزدیک به تصمیم سازی از 
استقلال در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
پیش روی نخبگان سیاسی و علمی کشور قرار داد. آیا 
واقعا شرق ایدئولوژیک وجود خارجی ندارد و ما تنها با 
شرق جغرافیایی روبه رو هستیم؟ و آیا اصولا در قرن ۲۱ 
که ابزارهای بسیج عمومی بیشتر و تکامل یافته تر از هر 
زمان دیگری است، می توان جغرافیایی را یافت که فاقد 

ایدئولوژی باشد؟
از شرق ایدئولوژیک به شرق غیرایدئولوژیک؟!

ایدئولوژی دارای دو بخش اصلی است: یکی، کار و 
فعالیت ذهنی کارگزار و دیگری، عمل و رفتار او. از این 
منظر اگر ایدئولوژی در قرن ۲۰ هر دو عنصر سازنده را 
به شکل پررنگ داشت و همان طور که گفته شد، ابزاری 
برای خاصگی ملت ها بود در قرن ۲۱ ایدئولوژی بیشتر 
متمرکز بر ویژگی دوم و ابزاربودگی برای رسیدن به قدرت 
و نفوذ است. از این رو ایدئولوژی های قرن ۲۱ در سطح 
بین الملل با وجود خاستگاه های مختلف همه یک هدف 
را دنبال می کنند که نشئت گرفته از ادبیات سرمایه داری 
است. برخلاف ادعای مطرح شده در روزنامه جوان، 
شرق و به خصوص چین در کاپیتالیسم گوی سبقت را از 
آمریکا و اروپا ربوده است. اگر روزگاری سرمایه داری بازار 
آمریکایی (Market Capitalism) حرف اول را می زد و 
 Welfare) به دنبال آن سرمایه داری رفاهی اروپایی
Capitalism) خودنمایی می کرد، امروز ما با سرمایه داری 
رفاقتی روسیه (Predatory Capitalism) و سرمایه داری 
سوسیالیستی چین (Socialist Capitalism) مواجه 
هستیم. در این بین سوسیالیسم بازارمحور چین با تکیه 
بر سرمایه داری دولتی در حال تسخیر دنیا و ارائه خود 
به عنوان الگویی موفق از حکمرانی است که جنبه های 
متعددی از آن ازجمله در حکمرانی سایبری در بین 
دولتمردان کشور ما نیز طرفداران زیادی دارد. بدون شک 
امروزه چین شاگرد اول آموزه های هژمونی گرامشی 
از یک  سو و تبدیل آموزه های قدرت نرم جوزف نای به 
قدرت هوشمند از سوی دیگر برای نیل به قدرت است؛ 
بنابراین همه این کشورها در بسترِ نظم سرمایه دارانه 
لیبرال عمل می کنند و الزامات آن، از جمله تبعیت از 
تحریم های ظالمانه علیه ایران را نیز پذیرفته اند. هر دو 
کشور روسیه و چین علاوه بر ایدئولوژی های اقتصادی 
مذکور، در سیاست های خارجی و امنیت بین المللی خود 
نیز از ایدئولوژی های سلطه جویانه ای پیروی می کنند 
که به یُمن اقتدار و استقلال کشور تا به امروز متوجه 
ما نشده است. روسیه بعد از ناکامی ایدئولوژیک دوره 
یلتسین با تمسک به آموزه های کلیسای ارتدوکس خود 
را رم سوم و مرکز تمدن اوراسیایی می داند. بازسازی 
هویتی اوراسیایی روسیه با درآمیختن با ویژگی های فردی 
پوتین به ایجاد مکتبی در این کشور انجامیده که تحت 
عنوان پوتینیسم شناخته می شود. این هویت ایدئولوژیک 
به دنبال احیای عظمت روسیه و تضمین سلطه آن بر 
مناطق پیرامونی درست بر اساس دوران شوروی و حتی 
روسیه تزاری و پیگیری ایده نفوذ کلاسیك (بر مبنای 
کشورگشایی) از سوی این کشور است؛ وگرنه مسکو این 
همه در منازعات قفقاز، کریمه و شامات هزینه نمی کرد. 
یا دولت چین هرچند برچسب کمونیستی را حمل 
می کند؛ اما در دو دهه اخیر بازهای چینی صاحب قدرت، 
نوعی ملی گرایی تهاجمی را با آموزه های کنفسیوسی، 
عقلانی و بازتولید کرده اند که به خوبی خود را در نحوه 
رفتار چین در هنگ کنگ، سنگاپور، دریای چین جنوبی، 
سیاست های تجاری تهاجمی برای تصاحب بازارهای 
کشورهای کمتر توسعه یافته در آفریقا، آسیای میانه و 
اروپای شرقی و تعامل دولت این کشور با اویغورهای 

مسلمان نشان می دهد. 
ادامه در صفحه ۹

  

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 3943 چهارشنبه   29 بهمن 1399

 شرق: نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان یا همان «جبهه اصلاحات ایران 
رسما فعالیت خود را آغاز کرد. در ابتدا به  نظر می رسید که این تشکیلات 
انتخاباتی بتواند همه طیف های اصلاح طلبی را ذیل خود بیاورد و رافع 
مشکلاتی باشد که در شورای عالی سیاست گذاری باشد. البته این اختلاف ها 
مربوط به مقطع کنونی نیست و شاید بتوان منشأ اصلی اختلاف نیروهای 
اصلاح طلب را زمان انحلال شورای عالی سیاسی گذاری و متعاقبش 
تشکیل شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان دانست. شورای عالی 
اگرچه توانست در انتخابات های ریاست جمهوری سال ۹۲ و ۹۶ و همچنین 
انتخابات مجلس سال ۹۴ مؤثر عمل کند؛ اما در عین حال انتقادهایی نظیر 
جایگاه ویژه اشخاص حقیقی و قدرت نداشتن احزاب در آن تشکیلات وجود 
داشت و مشخصا گفته می شد چرا باید یک نفر که عضویت در حزبی 
هم ندارد، رأیی برابر یک حزب داشته باشد. شورای سیاست گذاری بعد 
از انتخابات مجلس یازدهم با استعفای عارف و موسوی لاری از ریاست 
و نایب رئیسی این تشکیلات عملا به تعطیلی کشیده شد. بعد از آن بود 
که برخی نیروهای اصلاح طلب در فکر تشکیل 
نهادی جدید برای انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ افتادند و در نهایت به «نهاد اجماع ساز» 
که اکنون با نام «جبهه اصلاحات ایران» شناخته 
می شود، رسیدند. گرچه در این تشکیلات جدید 
سعی شد که نقش اعضای حقیقی کمتر از نقشی 
که در شورای عالی سیاست گذاری داشتند، شود و 
از چهره های ملی انتخاب شوند و انتخابشان نیز 
نه صرفا در اختیار یک یا دو نفر، بلکه با سازوکاری 
دموکراتیک باشد؛ در عین حال همچنان انتقادها به 
سازوکار این نهاد وجود دارد و گفته می شود باز هم 
احزاب نقش مهمی در تصمیم گیری ندارند. فارغ 
از آنکه چقدر این ادعا درست یا نادرست است؛ اما 
چنین نگاهی در بخشی از اصلاح طلبان وجود دارد.

مخالفت صریح حزب ندای ایرانیان
چنان که روز گذشته صادق خرازی، دبیرکل حزب 
ندای ایرانیان، در انتقادهایی آشکار به «خبرآنلاین» 
گفت: «جریان اصلاحات هنوز باور نکرده است 
که ریشه اش باید در دل جامعه باشد. نمی شود 
که شما حرف از مردم و جامعه بزنید و سازوکار 
و شفافیتی برای حضور جامعه در عالی ترین نهاد 
سیاست گذاری خود نداشته باشید. اصلاح طلبان 
که فقط همین افراد تکراری نیستند که برخی 
از دهه ۶۰ و تشکیل جبهه پیروان خط امام تا به 
امروز در این مسند نشسته اند و برای کل جوانان و 
دانشجویان و مردمی که آرزوی تغییر و تحول را 
داشتند و به این جریان دل بستند، تصمیم بگیرند... . 

نمی شود که شما حرف از تحول خواهی و شفافیت و پاسخ گویی و مدرنیته و 
همگام شدن حکومت با تحولات دنیا بزنید؛ اما سازوکار تصمیم گیری خودتان 
از عقب مانده ترین شیوه های موجود در دنیا باشد. شما نگاهی به رقابت های 
داخلی حزب دموکرات و حزب جمهوری خواه در آمریکا بیندازید. چطور 
بدنه حامی این دو حزب در تصمیم گیری برای بزرگ ترین اتفاق این دو حزب 
مشارکت می کند. این می شود که نمایندگان یا منتخب این احزاب خود را 
پاسخ گوی بدنه اجتماعی می دانند و جرئت نمی کنند برخلاف منافع کشور و 
جریان حرکت کنند. نمی شود که شما به آن دانشجو یا به آن کسی که قرار 
است صدای این جریان باشد، بگویید تو فقط باید دنباله رو باشی. این حرف 
شوخی است. در جامعه جوان و تحصیل کرده امروز ده ها هزار جوان داریم 
که قدرت تحلیل به مراتب قوی تر و دقیق تر و به روزتری از آقایانی دارند 
که از دهه ۶۰ در حال تصمیم گیری هستند و جایشان را به افراد جوان تر 
نمی دهند. اگر این افراد می توانستند تصمیمات درست بگیرند که جریان 

اصلاحات امروز در این وضعیت قرار نداشت».
او همچنین با اشاره به نادیده گرفته شدن زنان و جوانان در نهاد اجماع ساز 
گفته است که اگر مجبور شویم از این نهاد کناره گیری می کنیم: «اگر منافع 
جریان اصلاحات و جوانان این کشور در این نهاد قربانی منافع برخی احزاب 
شود، دلیلی ندارد که بخواهیم همراهی کنیم؛ حتی اگر مجبور شویم 
کناره گیری کنیم. ما پیشنهادی داشتیم که پارلمان اصلاحات تشکیل شود 
و از درون پارلمان اصلاحات تمام نحله های اصلاحی کشور نماینده های 
خودشان را داشته باشند؛ اما اکنون بیشتر به حالت لویی جرگه اداره می شود؛ 
یعنی ریش سفیدان یا کسانی که مورد توجه هستند، این نهاد را اداره خواهند 

کرد».
حزب ندا چند روز پیش هم در بیانیه ای آورد: «قرار بود نهاد فعلی 
قدمی به  پیش باشد، نه آنکه صرفا همان روند پر از اشکال قبلی با تغییر 
نام و صورت تکرار شود؛ از این رو اعضای شورای سیاست گذاری بر شفافیت 
سازوکارهای نهاد، امکان پاسخ گویی به جریان ها، احزاب و مردم و بسترسازی 
برای حضور اقشار نادیده گرفته شده است». در ادامه این بیانیه حزب ندای 
ایرانیان، تشکل های سیاسی وابسته به خاتمی را «احزاب کاغذی» خوانده 
که هدف آن تنها ایجاد یک روند شبه دموکراتیک است که در عمل تنها 
دستورات خاتمی را اجرا می کنند. این حزب اصلاح طلب ادامه می دهد: 
«انتظار می رود احزابی که می توان آنها را حزب های کاغذی نامید که اصولا 
فقط یک برگه مجوز اداری اند و هیچ بدنه و تشکیلاتی ندارند، تعیین وضعیت 
شوند. اعضا پیشنهاد کردند تا برای حضور و تأثیرگذاری بیشتر، باید سازوکار 
حق رأی متناسب با وزن اجتماعی و سیاسی احزاب، منطبق با یک تناسب 
هندسی، تعیین شود تا نهاد اجماع ساز بتواند به فلسفه وجودی خودش و 

رسالت اجتماعی-سیاسی اش متعهد باقی بماند».
مخالفت دبیرکل مجمع پیروان خط امام

چند روز پیش هم هادی خامنه ای، دبیرکل مجمع پیروان خط امام گفته 
بود: «مواضع مجمع نیروهای خط امام از طریق نماینده آن در جلسات 
شورای هماهنگی بیان شده و عمدتا مخالف روندی است که دوستان در 

پیش گرفته اند. این مواضع را قبلا هم در جریان تشکیل و فعالیت شورای 
موسوم به سیاست گذاری گفته بودیم. به نظر من هر سازوکاری که به 
تضعیف تحزب بینجامد، دارای اشکال است. دوستانی که مدافع توسعه 
سیاسی بوده اند، نباید با روندهای شبه دموکراتیک احزاب را تضعیف کنند و 
برای افراد و محافل خاص، هژمونی بسازند و از احزاب هم صرفا به عنوان 

سازمان رأی استفاده کنند».
موضع نه چندان مثبت عارف

از سوی دیگر به نظر می رسد برخی شخصیت های اصلی و محوری 
جریان اصلاحات مانند محمدرضا عارف همسویی کامل با نهاد اجماع ساز 
ندارند؛ چنان که چند روز پیش حسین مرعشی درباره چرایی حضورنداشتن 
عارف در نهاد اجماع ساز گفته بود: «به آقای موسوی لاری، بسیار اصرار 
کردیم که باشند؛ اما خودشان به دلیل کسالت علاقه ای نداشتند. ایشان 
کسالتی دارند که ان شاءاالله خدا به ایشان شفا دهد. آقای عارف دعوت نشدند 
و دلیلش هم شاید این بود که آقای عارف به تنهایی تصمیم گرفتند کاندیدا 

شوند».
خود عارف نیز دیروز در گفت وگویی تفصیلی با روزنامه خراسان علاوه 
بر آنکه به شرح آنچه در انتخابات سال ۹۲ رخ داد، پرداخت، نظری 
بی رغبت درباره نهاد اجماع ساز داد و گفت: «بنیاد امید ایرانیان هیچ وقت 
یک حزب نبوده است. در اساسنامه بنیاد حضور و فعالیت حزبی ممنوع 
است. این نهاد هم در همان روند تصمیمات دهه ۹۰ است. ما در دهه ۹۰ 
به این نتیجه رسیدیم که برای اینکه بتوانیم کارایی خود را بالا ببریم، ترکیب 
اعضای حقیقی و حقوقی را نیاز داریم و این هم الان همان است و من 
در آستانه شروع کار برای توفیق شان دعا می کنم... . بگذارید راه بیفتد، تا 
خروجی راه طولانی است. ما در ماه های آینده چند انتخابات داریم و برای ما 
اصلاح طلبان مهم تر از انتخابات ریاست جمهوری یا در حد ریاست جمهوری، 

انتخابات شورای اسلامی شهر و روستاست».
برخی انتقادها به خاتمی

علاوه بر اینها برخی شخصیت ها به شخص محمد خاتمی هم انتقادهایی 
وارد می کنند که چرا شخصا به این میزان در جزئیات سازوکار نهاد اجماع ساز 
حضور دارد؛ مثلا مهدی آیتی در گفت وگویی با «مثلث آنلاین» گفت: «ما باور 
داریم اگر آقای خاتمی می خواهد رهبر اصلاحات باشد، باید نقش رهبری اش 
معنوی باشد، نه آنکه در تشکل های انتخاباتی اصلاح طلبان دخالت کند. 
به ویژه دخالت در تصمیم گیری اصلاح طلبان در استان ها. افراد مؤثر در نهاد 
اجماع ساز می خواهند اصلاح طلبان زیر قیمومیت آقای خاتمی قرار داشته 

باشند و این درست نیست».
به هر حال در عین حال که نهاد اجماع ساز د رحال حاضر تنها راه رسیدن به 
اجماع سراسری میان اصلاح طلبان است؛ اما نقدهایی هم نسبت به ساختار 
این تشکیلات وجود دارد که به نظر می رسد برای رفع اختلافات و احیانا 
انشعاب بهتر است سازوکاری برای رفع این دست از انتقادها در نظر گرفته 
شود تا در نهایت اصلاح طلبان بتوانند به صورت یکپارچه در انتخابات۱۴۰۰ 

حاضر شوند.

 شرق: بالاخره مجلس رضایت داد و کلیات آخرین 
بودجه دولت دوازدهم را تصویب کرد. بودجه ای 
که در ۱۴ بهمن نیز به صحن پارلمان آمده بود 
اما نمایندگان با آن مخالفت کرده و برای اصلاح 
به دولت برگردانده بودند. البته پیش از بررسی 
کلیات بودجه، مجلسی ها ترجیح دادند به صورت 
غیرعلنی جلسه ای برای بررسی بودجه برگزار 
کنند و بعد از آن بود که جلسه علنی تشکیل و 
هیئت رئیسه مجلس نامه رئیس جمهور به رئیس 
مجلس را خواند. روحانی در این نامه خطاب به 
قالیباف نوشت: «به استناد اصل ۱۲۶ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران به پیوست اصلاحیه 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که به تصویب 
هیئت دولت رسیده است برای طی مراحل قانونی 

تقدیم می گردد».
موافقان چه گفتند؟

موافقان لایحه بودجه دولت، این گونه از آن دفاع 
کردند؛ محمد صفری، نماینده رودسر گفت که نباید 
با مسئله بودجه سیاسی برخورد شود و مجلس 
و دولت چنین حقی را نداشته و باید از این نگاه 

پرهیز کنند.
کاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا نیز تأکید کرد 
نباید در چند ماه پایانی فعالیت دولت، بودجه را 
بلاتکلیف گذاشت چون مردم از بلاتکلیف ماندن 
بودجه آسیب می بینند. شمس الدین حسینی، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم گفت که 
دولت به رویه قانونی تمکین کرده و با اصلاحیه 
لایحه یک گام به سمت جلو برداشته است. 
مهرداد گودرزوند چگینی، دیگر عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه نیز گفت دغدغه ما درخصوص 
واقعی بودن بودجه با این اصلاحیه دولت رفع 
شد. همچنین احمد امیرآبادی فراهانی، عضو 
هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد دولت اصلاحات 
خوبی را در لایحه بودجه اعمال کرده و درآمدهای 
مالیاتی در راستای کاهش وابستگی بودجه به نفت 
افزایش یافته است. علی بابایی کارنامی، سخنگوی 
کمیسیون اجتماعی هم گفت قوه مجریه شش 
دغدغه مخالفان لایحه بودجه مثل فروش نفت، 
افزایش سقف حقوق، کاهش انتشار اوراق، افزایش 
سهم صندوق توسعه ملی و افزایش اعتبار حقوق 

بازنشستگان را اصلاح کرده است.
مخالفان چه گفتند؟

محمد وحیدی، نماینده بجنورد در مخالفت با 
اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۰ از نبود اعتبارات برای 
«رتبه بندی  بازنشستگان»،  حقوق  «همسان سازی 
معلمان و تبدیل وضعیتشان» انتقاد کرد و مدعی 
شد دولت به دنبال چاق کردن دلال هاست. مصطفی 
میرسلیم، نماینده تهران گفت  لایحه بودجه 
ارائه شده بیشتر جنبه تبلیغاتی و سیاسی دارد و 

در پایان سال آینده کشور را با مشکلات عدیده ای 
روبه رو می کند. او گفت بودجه اصلاح شده نسبت 
به بودجه قبلی تنها سه تا چهار درصد تغییر داشته 
است. روح االله ایزدخواه دیگر نماینده تهران نیز از 
کمیسیون تلفیق خواست که در اصلاحات خود 
وابستگی بودجه را به ارز خارجی کاهش دهند و 
بودجه ارزی و ریالی را جدا کنند. موسوی، نماینده 
ملکان نیز مدعی شد در لایحه بودجه ارائه شده از 
سوی دولت برخی از حقوق های نجومی بیش از 
۱۴ برابر افزایش یافته اما به معیشت مردم و اقشار 
آسیب پذیر توجه نشده است. لطف االله سیاهکلی، 
نماینده قزوین گفت که به محض تصویب این 
بودجه، تورم خود را نشان می دهد و هزینه ای به 
مردم تحمیل می شود، پس تصویب این بودجه کار 
اشتباهی است. االله وردی دهقانی، نماینده ورزقان 
هم گفت که بودجه با محوریت مذاکره با آمریکا 
بسته شده است. غنی نظری خانقاه، نماینده خلخال 
و کوثر هم به عنوان مخالف گفت در این لایحه ارز 
چهارهزارو۲۰۰ تومانی حذف شده است که تأثیر 

مخربی بر زندگی مردم می گذارد.
نوبخت: از بازگشت بودجه کراهت داشتیم اما...

از طرف دولت، رئیس سازمان برنامه  وبودجه در 
پارلمان حضور داشت و بعد از شنیدن نظرات 
موافقان و مخالفان، از بودجه ۱۴۰۰ دفاع کرد. به 
گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت گفت: «حداقل 
۱۵ مورد اصلاحات مدنظر نمایندگان در اصلاحیه 
بودجه انجام شده است؛ همچنین با توجه به اینکه 
نظرات مقام معظم رهبری بعد از تقدیم لایحه 
بودجه واصل شده بود، ما در اصلاحیه فرصت 
کافی داشتیم که منویات ایشان را در راستای کاهش 
منابعی که نسبت به مابه التفاوت بالای ۲۰ درصد 
وجود دارد، اعمال کنیم که در این راستا ۴۰ هزار 

میلیارد تومان از این محل، سقف منابع لایحه تقلیل 
پیدا کرد. هم زمان ایشان نظری داشتند که تقویت 
بنیه دفاعی، اعتبارات طرح احداث فاضلاب شهر 
اهواز و شرکت های دانش بنیان در سقف جداول و 
لایحه بودجه قرار گیرد و از صندوق توسعه ملی 
برداشت نشود که ما این را اجرا کردیم و همه آن با 

کاهش هزینه همراه بود».
هر آنچه مجلس در نظر داشت تأمین کردیم

او افزود: «ما ۵۳ هزار میلیارد تومان مصارف را 
برای این موارد افزایش دادیم ولی ۴۰ هزار میلیارد 
تومان صرفه جویی در سایر هزینه ها انجام شد؛ 
در اصلاحیه قبلی هم ۵۳ هزار میلیارد تومان را 
می خواستیم از اوراق تأمین کنیم اما نظر نمایندگان 
این بود که اوراق را به حداقل برسانیم؛ بنابراین 
نه تنها ۵۳ هزار میلیارد تومان را به سمت اوراق 
نبردیم بلکه حداقل ۳۵ هزار میلیارد تومان از حجم 
فروش اوراق را تقلیل دادیم. همچنین حداقل ۴۹ 
هزار میلیارد تومان مالیات، گمرک و سایر درآمدها 
افزایش پیدا کرد. ما نه تنها مقدار فروش نفت را 
افزایش ندادیم و اوراق را تقلیل دادیم و منابع 
درآمدی را افزایش دادیم، بلکه ۳۴ هزار میلیارد 
تومان کسری تراز عملیاتی در این صرفه جویی 
انجام شده است، بنابراین هر آنچه مجلس شورای 
اسلامی در نظر داشت، در راستای تأمین آن پیش 

رفتیم».
در ۶ ماه اول سال، ارز ترجیحی را حفظ کردیم

نوبخت ادامه داد: «همچنین برای اینکه تکانه ای 
به بازار کالا و قیمت ها وارد نکنیم، توافق شد که در 
شش ماه اول سال آینده ارز ترجیحی را حفظ کنیم 
و بعد ظرف شش ماه به گونه ای بسترها را آماده 
کنیم که اگر اقدامی به حذف آن شد، تکانه جدیدی 
به بازار کالا و سطح عمومی قیمت ها وارد نشود. ما 

در هدف مشترک مان با مجلس شورای اسلامی به 
دنبال این هستیم که در راستای جلوگیری از افزایش 
قیمت و تورم اقدام کنیم اما تلاش دولت محدود به 
این نشد و تا آنجایی که امکان دارد تلاش می کنیم 
کاهش قدرت خرید کارکنان دولت را جبران کنیم، 
بنابراین غیر از افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارکنان 
شاغل و بازنشسته پاداش بازنشستگی عزیزانی را که 
در سال آینده و ماه های اخیر بازنشسته می شوند، در 

این بودجه لحاظ کردیم».
او با بیان اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان با 
شاغلین در سال ۱۴۰۰ با قوت ادامه می یابد، افزود: 
«همچنین قانون حمایت از معلولین در بودجه 
مجددا تقویت شد. این اصلاحیه برکت دیگری 
هم داشت. رهبری در یک جلسه با حضور اعضای 
شورای عالی اقتصاد بیان کردند که یک نظام 
تأمین اجتماعی را طراحی کنید که خوشبختانه 
منابع مالی این نظام جامع و فراگیر را دیدیم. 
همچنین همسان سازی حقوق اعضای هیئت علمی 
دانشگاه های علوم با علوم پزشکی در این اصلاحیه 

دیده شد».
نوبخت گفت: «اگرچه کراهتی از بابت بازگشت 
لایحه بودجه به دولت وجود داشت و ما قدری 
زمان را از دست دادیم، ولی آثار مثبت اصلاحیه 
باعث می شود با وفاق و همدلی مجلس سال ۱۴۰۰ 

را با قوت آغاز کنیم».
تصویب با ۲۱۱ رأی موافق

سازمان  رئیس  سخنان  از  بعد  درنهایت 
برنامه و بودجه، کلیات اصلاحیه لایحه بودجه 
۱۴۰۰ به رأی گذاشته شد و ۲۱۱ نفر با آن موافق 
بودند و ۲۸ نفر مخالف، ۶ نفر نیز به آن رأی ممتنع 
دادند و در نهایت تصویب شد. رئیس مجلس 
نیز کلیات لایحه را به کمیسیون تلفیق ارجاع داد 
و گفت از یکشنبه هفته آینده بررسی جزئیات آن 
در صحن مجلس آغاز خواهد شد. قرار است 
نمایندگان به صورت سه شیفت بودجه را بررسی 
کنند. قالیباف همچنین گفت: «مجلس از زمانی 
که لایحه بودجه اولیه به مجلس ارائه شده اولین 
جلسه را با دولت تشکیل داد و بنا شد با تفاهم 
پیشنهادها درخصوص لایحه بودجه بررسی شود و 
بنا بود جهت حل مشکلات مردم لایحه با همفکری 
مجلس و دولت اصلاح شود؛ چرا که لایحه بودجه 
در حقیقت وضعیت اقتصادی مردم را در طول یک 

سال رقم می زند».
او افزود: «اما در بین راه تعامل لازم دولت با 
مجلس صورت نگرفت و مجلس لایحه را برای 
اصلاح به دولت بازگرداند؛ خوشبختانه در لایحه 
ارائه شده هفت مورد از اصلاحاتی که مد نظر 
مجلس بود، اعمال شد و مجلس با رأی بالایی 

کلیات بودجه را به تصویب رساند».

مجلس به اصلاحات دولت رضایت داد

عبور کلیات بودجه ۱۴۰۰ از گردنه بهارستان

نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان چگونه می تواند منتقدانش را قانع کند؟
نخستین گام انتخابات زیر سایه  انتقادات

سند کمپانی  خودرو  رنو  لوگان L90  رنگ 
سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره موتور 
100014067RD171628 و شماره شاسی 
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 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهى دعوت مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده (نوبت دوم)
شرکت توانمندسازان انس (سهامى خاص) به شماره ثبت 10571

بدینوسیله از صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونى آنان درشرکت توانمند سازان انس (سهامى خاص) به شماره 
ثبت 10571دعوت میگردد با توجه به حد نصاب نرسیدن مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده نوبت اول، 

در جلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده نوبت دوم که در روز پنجشنبه مورخه 14/12/1399 از ساعت 
8:30 تا 10:30 صبح در محل قم- بلوار 15 خرداد نبش کوچه 43 سالن رستوران لاله برگزار میگردد حضور 
یابند . ضمنا سهامداران محترم میتوانند جهت رویت صورتهاى مالى و ترازنامه و صورت سود و زیان تا 10 روز 
پس از انتشار آگهى به دفتر شرکت مراجعه نمایند . داوطلبین سمت هیئت مدیره و بازرس شرکت میتوانند 
حداکثر تا 10 روز پس از انتشار آگهى جهت ثبت نام و تکمیل مدارك و فرم مربوطه به دفتر شرکت مراجعه 

نمایند . حضور وکیل یا قائم مقام قانونى صاحبان سهام به شرط تسلیم مدرك وکالتنامه یا نمایندگى مورد تایید 
در مجمع عمومى بلامانع است .ضمناً رعایت توصیه نامه هاى بهداشتى پیشگیرى از شیوع بیمارى کرونا در 

برگزارى مجمع الزامى مى باشد.
دستور جلسه :

-1استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس              -2 طرح و تصویب صورتهاى مالى سال 1398
-3طرح و تصمیم در باره سود و زیان سال 1398  -4طرح و تصویب بودجه پیشنهادى سال1399

-5تعیین حق الزحمه بازرس، حق الجلسات هیئت مدیره و حق الزحمه اعضاى هیئت مدیره جهت فعالیت 
هاى خارج از وقت جلسات رسمى

-6تفویض اختیار به هیئت مدیره درخصوص انجام معاملات و قراردادهاى اقتصادى، نقل و انتقال سهام، 
به کارگیرى وکیل، مشاورحقوقى و داور در راستاى امور جارى شرکت

-7پیشنهاد و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى هاى شرکت (با اولویت روزنامه شرق جایگزین 
روزنامه 19دى)

-8انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرس( اصلى وعلى البدل)
                                                               رییس هیئت مدیره - محمدرضا هندیانى
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